
Schválená rozpočtová opatření města Strakonice (22.08.2018 – 20.09.2018) 

 

Obsah: 1. Schvalovací řízení 

  2. Schválená rozpočtová opatření č. 101 – 124/2018 

  3. Tabulka schválených rozpočtových opatření  

 

1. Schvalovací řízení 

Rada města Strakonice schválila: 

• dne 22.08.2018 usnesením č. 5336/2018 rozpočtové opatření č. 101 - 110 
• dne 05.09.2018 usnesením č. 5410/2018 rozpočtová opatření č. 115 – 117 
• dne 19.09.2018 usnesením č. 5484/2018 rozpočtová opatření č. 119 – 124 

Zastupitelstvo města Strakonice schválilo: 

• dne 12.09.2018 usnesením č. 821/ZM/2018 rozpočtová opatření č. 111 – 114, 118 

 

2. Schválená rozpočtová opatření č. 101 - 124 

• Rozpočtové opatření  č. 101 – 110 
 

Usnesení č. 5336/2018  
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 101  ve výši  360.841,60 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace z MŠMT (zálohová platba) pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Povážská Strakonice na realizaci projektu v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Podíl SR - 15 %, podíl ESF - 85 %. 
Rozpočtová skladba - příjmy           1328 – 0000 – 4116 – ÚZ 33 063, Nástroj 103, Zdroj 1 a 5 
   výdaje           1328 – 3113 – 5336 – ÚZ 33 063, Nástroj 103, Zdroj 1 a 5 
RO  č. 102  ve výši  554.507,60 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace z MŠMT (zálohová platba) pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882  na realizaci projektu v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Podíl SR - 15 %, podíl 
ESF -  85 %. 
Rozpočtová skladba - příjmy           1322 – 0000 – 4116 – ÚZ 33 063, Nástroj 103, Zdroj 1 a 5 
   výdaje           1322 – 3113 – 5336 – ÚZ 33 063, Nástroj 103, Zdroj 1 a 5 
RO  č. 103  ve výši  80.000 Kč 
Investiční účelová dotace z Jihočeského kraje na zajištění projektu „Discgolfové hřiště 
Strakonice.“ Na realizaci projektu již byla v rozpočtu města schválena částka 250.000 Kč (usn. 
RM č. 5144 ze dne 20.06.2018). 
Rozpočtová skladba - výdaje   294 – 2143 – 6xxx – ÚZ 433 
   příjmy   294 – 0000 – 4222 – ÚZ 433   



RO  č. 104  ve výši  1.129.072 Kč 
Neinvestiční účelová dotace z MPSV na výkon sociální práce v roce 2018. Finanční prostředky 
budou použity v souladu s metodikou MPSV k financování běžných výdajů, které souvisejí 
s výkonem sociální práce v roce 2018. 
Rozpočtová skladba: příjmy:  340 – 0000 – 4116 – ÚZ 13 015 
   výdaje:  xxx – xxxx – 5xxx – ÚZ 13 015 
RO  č. 105  ve výši  12.000 Kč 
Nadačním příspěvek Nadace ČEZ na úhradu nákladů spojených s pořízením a výsadbou zeleně 
v rámci projektu s názvem „Zasadím hruštičku u cesty bílé 2018“. 
Rozpočtová skladba: příjmy  403 -  3792 – 232x  
   výdaje  403 – 3792 – 5xxx  
RO  č. 106  ve výši  629.943,39 Kč 
Doplatek neinvestiční účelové dotace na výkon  agendy sociálně-právní ochrany dětí za rok 
2017. Dotace je určena na dokrytí výdajů související s uvedenou agendou v roce 2017 nad 
rámec poskytnuté dotace v roce 2017  (ÚZ  13 011). O uvedenou částku se zvýší prostředky 
minulých let. 
Rozpočtová skladba - příjmy   0000 – 4116 – ÚZ 13 011  + 
   financování                             8115                       + 
RO  č. 107  ve výši  449.500 Kč 
Snížení dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí v roce 2018. Výše dotace byla 
v rozpočtu schválena ve výši dotace poskytnuté v roce 2017 včetně doplatku za rok 2016 
(5.600.000 Kč). Vzhledem k navýšení platů bylo předpokládáno, že dojde k nárůstu výše dotace 
na rok 2018. Dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MPSV naopak dochází ke snížení dotace na 
pokrytí výdajů na činnosti vykonávané v agendě SPOD (výše dotace dle Rozhodnutí činí 
5.150.500 Kč).  O uvedenou částku budou sníženy prostředky minulých let. 
Rozpočtová skladba - příjmy   0000 – 4116 – ÚZ 13 011  - 
   financování                             8115          -  
RO  č. 108  ve výši  74.900 Kč 
Snížení dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu jako příspěvku na výkon státní správy na 
rok 2018. Dotace byla v rozpočtu města na rok 2018 schválena ve výši dotace poskytnuté v roce 
2017 včetně předpokládaného nárůstu a to ve výši 32.073.000 Kč. Skutečná výše dotace dle 
Oznámení JčK činí 31.998.100 Kč.  O uvedenou částku budou sníženy prostředky minulých 
let. 
Rozpočtová skladba - příjmy   0000 – 4112 
   financování                             8115   
RO  č. 109  ve výši  80.000 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na položce pojištění. Jde o pojištění nově pořízeného 
majetku, zejména nových herních prvků na Podskalí, nových aut MěÚSS a dále platba 
pojistného pro výstavy pořádané MěKS (zapůjčené obrazy). Rozpočtové opatření bude kryto 
přijatým pojistným plněním. 
Rozpočtová skladba - výdaje            700 – 6320 – 51xx 
   příjmy              3639 – 2322 
RO  č. 110  ve výši  245.308,50 Kč 
Účelová dotace z MMR a EU na projekt „Rozvoj informačních a komunikačních systémů města 
Strakonice“. 
Rozpočtová skladba - příjmy           148 – 0000 – 4116 – ÚZ 17 01x, Nástroj 103, Zdroj 1 a 5 
   výdaje           148 – xxxx – 5xxx – ÚZ 17 01x, Nástroj 103, Zdroj 1 a 5 

 



• Rozpočtová opatření  č. 111 – 114, 118 
 
Usnesení č.821/ZM/2018 
Zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 111  ve výši  2.800.000 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu majetkového odboru  z akce „STARZ – 
rekonstrukce plaveckého stadiónu“ na položku komunikace – opravy, rekonstrukce a 
projektová dokumentace. Finanční prostředky budou použity na akci „Stavební úpravy návsi – 
Starý Dražejov“, a to na úpravu povrchů.    
Rozpočtová skladba - výdaje            730 – 2212 – xxxx    + 
   výdaje            755 – 3412 – 6121    - 
RO  č. 112  ve výši  300.000 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na akci „Rekonstrukce opěrné stěny na  pozemku 
p.č. 558/18 u č.p. 605, Máchova ulice, Strakonice“. Opěrná stěna odděluje  předmětný pozemek 
od chodníku, je v havarijním stavu Rozpočtové opatření bude kryto prostředky minulých let. 
Rozpočtová skladba - výdaje            771 – 2219 – xxxx     
   financování          0000 - 8115 
RO  č. 113  ve výši  280.000 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na úhradu nájemného za 3. a 4. čtvrtletí roku 2018 
v souvislosti s uzavřením nájemní smlouvy č. 2018-00425 mezi městem Strakonice jako 
nájemcem a Tělocvičnou jednotou Sokol Strakonice jako pronajímatelem (nájemní smlouva 
byla uzavřena dne 29.6.2018 na základě usnesení RM č. 5132/2018 ze dne 20.6.2018). 
Předmětem smlouvy jsou prostory v budově Sokolovny. Prostory se pronajímají z důvodu 
plánované rekonstrukce kulturního domu tak, aby pro organizace a spolky, které pravidelně 
využívají prostory kulturního domu, byly zajištěny náhradní prostory pro jejich činnost. 
Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2020. Rozpočtové opatření bude kryto 
prostředky minulých let. 
Rozpočtová skladba - výdaje            782 – 3429 – 5xxx     
   financování          0000 – 8115 
RO č. 114  ve výši 700.000 Kč   
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na položce komunikace – opravy, údržba, 
rekonstrukce. Finanční prostředky budou použity na opravu komunikace Tovární. V rámci akce 
dojde k opravě asfaltového povrchu a kompletní výměně odvodnění. Rozpočtové opatření bude 
kryto prostředky minulých let. 
Rozpočtová skladba - výdaje            730 – 2212 – xxxx     
   financování          0000 – 8115 
RO č. 118  ve výši 500.000 Kč   
Přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu majetkového odboru z akce MŠ U Parku, 
pracoviště Lidická – vybudování nové třídy, která se nebude v letošním roce realizovat,  na akci 
„Výměna části střešní krytiny objektu Na Ostrově č. p. 1415“. Na akci je v rozpočtu již 
schválená částka 1.000.000 Kč. Na základě technické prohlídky byl zjištěn havarijní stav střešní 
krytiny ve větším rozsahu, než se původně předpokládalo.  
Rozpočtová skladba - výdaje   772 – 3613 – 5171  +  
   výdaje              775 – 3111 – 6121    - 

 
 
 
 
 



• Rozpočtová opatření č. 115 - 117 
Usnesení č. 5410/2018  
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO č. 115  ve výši 250.000 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů na úhradu úroků z úvěrů „Nákup hmotného majetku – Pivovaru 
Strakonice“ a „Výstavba základní školy Povážská Strakonice“, a to z důvodu zvýšení 
úrokových sazeb českou národní bankou (za poslední rok došlo ke zvýšení úrokových sazeb již 
počtvrté). Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba - výdaje   xxxx – xxxx – 5141   
   financování                               8115                        
RO  č. 116  ve výši  230.000 Kč 
Zvýšení finančních prostředků na přípravu budovy za účelem připojení záložního zdroje 
elektrické energie a nákup dieselagregátu pro objekt Velké náměstí čp. 3. Celkové náklady na 
akci činí 740.000 Kč, částka 510.000 Kč bude použita v rámci schváleného rozpočtu na krizové 
řízení. Rozpočtové opatření bude částečně kryto přesunem finančních prostředků z org. 405 – 
hasiči (200.000 Kč), částečně použitím prostředků minulých let (30.000 Kč). 
Rozpočtová skladba – výdaje   xxx – xxxx – xxxx   +  
    výdaje   405 – 5512 – xxxx    - 
    financování                                8115                        
RO  č. 117  ve výši  50.000 Kč 
Převod finančních prostředků v rámci odboru rozvoje z org. 296 – žádosti o dotace na org. 290 
– studie, projekty ve výši 50 000 Kč na zpracování grafického manuálu v souvislosti s realizací 
1. etapy rekonstrukce domu kultury ve Strakonicích. Finanční prostředky budou použity na 
pořízení grafického manuálu, tj. název zařízení, nápis na fasádě, piktogramy a označení dveří, 
slogan, potřebná doprovodná grafika apod.  
Rozpočtová skladba – výdaje   290 – xxxx – xxxx   +  
    výdaje   296 – 3639 – 5169    - 
 

• Rozpočtová opatření č. 119 - 124 
Usnesení č. 5484/2018  
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO č. 119  ve výši 150.000 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů na spolufinancování města při realizaci projektu „Veřejná 
infrastruktura cestovního ruchu ve městě Strakonice“. Finanční prostředky budou použity na 
pořízení mapových letáků a informační tabule. Rozpočtové opatření bude kryto použitím 
prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba - výdaje   xxxx – xxxx – 5xxx   
   financování                               8115                        
RO  č. 120  ve výši  65.000 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí z org. 401 – aktualizace 
rozptylové studie (nebude v letošním roce realizováno) ve výši 50.000 Kč  a z org. 400 – 
ekologická výchova ve výši 15.000 Kč na  pořízení nového kontejneru pro zajištění plynulého 
svozu polopodzemních kontejnerů. 
Rozpočtová skladba – výdaje   401 – 3723 – xxxx   +  
    výdaje   401 – 3716 – 5169    - 
    výdaje   400 – 3792 – 5169    - 

 



RO  č. 121  ve výši  45.000 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí z org. 400 – ekologická 
výchova ve výši 15.000 Kč na  údržbu zeleně ve městě. Finanční prostředky budou použity na 
podzimní výsadby zeleně. 
Rozpočtová skladba – výdaje   400 – 3745 – xxxx   +  
    výdaje   400 – 3792 – 5169    - 
RO  č. 122  ve výši  130.000 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace ze SR pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní 
středisko Strakonice na zajištění projektu „XXIII. Mezinárodní dudácký festival Strakonice“. 
Rozpočtová skladba – příjmy   1078 – 0000 – 4116   (ÚZ  34 070) 
    výdaje   1078 – 3319 – 5336   (ÚZ  34 070) 
RO č. 123  ve výši 248.000 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na položce projekty, expertizy. Finanční prostředky 
budou použity na zpracování statického posudku konstrukce zastřešení tribuny sportoviště Na 
Sídlišti (cca 119.000 Kč) a dofinancování dalších projektů. Rozpočtové opatření bude kryto 
použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba - výdaje   xxxx – xxxx – 5xxx   
     financování                               8115                        
RO  č. 124  ve výši  250.000 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci majetkového odboru z akce „Parkoviště - Beranův dvůr“, 
kde dojde k úspoře finančních prostředků oproti předpokládaným výdajům, na položku 
komunikace – opravy, rekonstrukce. Finanční prostředky budou použity na nutné opravy a 
rekonstrukce komunikací. 
Rozpočtová skladba – výdaje   730 – 22xx – xxxx   +  
    výdaje   744 – 2219 – 6121    - 
 

  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



3. Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2018 

RO 
č. předmět rozpo čtového opat ření 

rozp.skladba 

výdaje 
příjmy 

financování   

schvál.  schvál.  

org. par. pol. RM ZM  

      dotace ostatní č.usn. č.usn.  

1 OIP - volby prezidenta republiky 99 6118 5xxx 686 500,00       4475   
  Dotace ze SR   (ÚZ  98 008) 99 0000 4111   686 500,00     24.1.   
2 MěÚSS - sociální služby - vratka dotace   (ÚZ  13 305)   6402 5366 708 001,00       4475   
  Kryto vratkou dotace MěÚSS na účet města 1230 4350 2229     708 001,00   25.1.   
3 Fiinanční vypořádání                 702 
  Maj - odborná správa lesů 700 1031 5169 256 000,00         14.2. 
  Maj - výkupy pozemků 700 3639 6130 356 000,00           
  Maj - TC Přádelna Strakonice s.r.o. 703 3613 xxxx 258 000,00           
  ŽPj - ozelenění nad opěrnou zdí u č.p. 137 (nádvorní budova) 400 3745 5169 46 000,00           
  Maj - hasičská zbrojnice - PD 705 5512 6121 193 000,00           
  Maj - kapličky - opravy, údržba 717 332x xxxx 44 000,00           
  Maj - MIOS - oprava a údržba, plakátovací plochy 719 3639 xxxx 298 000,00           
  Maj - protipovodňová opatření 721 3744 xxxx 1 779 000,00           
  Maj - most ul. Lidická - dokončení akce 729 2219 xxxx 3 224 000,00           
  Maj - kanalizační sběrač Máj - dokončení akce 729 2321 6121 3 408 000,00           
  Maj - komunikace, chodníky - opravy, služby, PD, rekonstrukce  730 2xxx xxxx 2 492 000,00           
  Maj - cyklostezky xxx 2219 xxxx 3 041 000,00           
  Maj - komunikace 1/22 Strakonice (Severní dopravní půloblouk) 733 xxxx 6121 30 359 000,00           
  Maj - ul. Poděbradova - rekonstrukce - dokončení akce 742 xxxx 6121 4 000 000,00           
  Maj - chodník - Na Ohradě - rekonstrukce 743 2219 xxxx 309 000,00           
  Maj - ul. Švandy dudáka - rekonstrukce 745 xxxx 6121 5 469 000,00           
  Maj - Stavbařů č.p. 204, 205, 206 - stavební úpravy, zateplení 747 3612 xxxx 6 783 000,00           
  Maj - Bike - park 756 3412 xxxx 200 000,00           
  Maj - MŠ - opravy a údržba budov 775 3111 xxxx 160 000,00           
  Maj - ZŠ Povážská - výstavba 778 3113 6121 2 229 000,00           
  Maj - náhrady, příspěvky, vratky 780 xxxx xxxx 218 000,00           
  Maj - právní služby 781 xxxx xxxx 745 000,00           
  Rozvoj - územní plán 290 3635 xxxx 220 220,00           
  Rozvoj - architektonická soutěž 292 4319 xxxx 623 680,00           
  Rozvoj - Komunitní plán sociálních služeb 299 4319 xxxx 150 000,00           
  Rozvoj - žádosti o dotace 296 3639 5169 42 350,00           
  Personální - odměna člena zastupitelstva - odchodné 55 6112 5023 56 000,00           
  FIN - podpora MHD ve Strakonicích 600 2292 5193 121 800,00           
  OIP - vodoinstalatér.práce - Na Stráži 137 (nádvorní budova) 137 6171 xxxx 980 000,00           
  OIP - oprava rotační kartotéky - odbor dopravy 100 6171 5171 835 000,00           
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       68 896 050,00     
4 OIP - GDPR - zavedení,  technické a organizační opatření 140 6171 xxxx 980 000,00         702 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       980 000,00   14.2. 



5 Peněžité dary osobám v tíživé životní situaci 603 4349 5492 1 250 000,00         702 
  Kryto přijatým darem 603 4349 2321     1 000 000,00     14.2. 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       250 000,00     
6 MŠ - příspěvek na provoz (rozvoz stravy) 1312 3111 5331 22 500,00       4538   
  Kryto použitím prostředků minulých let     8115       22 500,00 7.2.   
7 ŽP - odstranění dřevin v lokalitě Bažantnice u Pracejovic 400 3745 5xxx 60 000,00       4600   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       60 000,00 21.2.   
8 Maj - umístění vlajkového stožáru - Kuřidlo 768 3326 xxxx 130 000,00       4600   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       130 000,00 21.2.   
9 Maj - Pergola + vybavení - dvůr pro seniory (U Sv. Markéty 58) 777 2141 xxxx 250 000,00       4600   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       250 000,00 21.2.   

10 MŠ U Parku - OP VVV (oper.program výzkum,vývoj,vzdělávání) 1301 3111 5336 187 676,80       4600   
  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1301 0000 4116   187 676,80     21.2.   

11 Poskytnutí daru-Babybox pro odložené děti-babybox ve Strak. 600 3599 5222 10 000,00       4630   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       10 000,00 7.3.   

12 MěKS - provoz (doprava seniorů na 5. hry seniorů v ČB) 1078 3319 5331 10 000,00       4643   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       10 000,00 7.3.   

13 ŠCR - odměny pro vítěze soutěže Strakonice kvetou 204 3399 5194 6 000,00       4650   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       6 000,00 21.3.   

14 ŠCR - financování projektu Historie Prahy z hladiny Vltavy 1333 3119 xxxx 47 000,00       4650   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       47 000,00 21.3.   

15 ŠCR - vypracování demografické studie 1333 3119 xxxx 81 000,00       4650   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       81 000,00 21.3.   

16 MŠ Lidická - OP VVV (oper.program výzkum,vývoj,vzdělávání) 1312 3111 5336 497 032,00       4650   
  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1312 0000 4116   497 032,00     21.3.   

17 
MŠ A.B. Svojsíka - OP VVV (oper.program 
výzkum,vývoj,vzdělávání) 1307 3111 5336 176 800,80       4650   

  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1307 0000 4116   176 800,80     21.3.   
18 MěÚSS - podpora poskytování sociálních služeb 1230 xxxx 5336 39 525 000,00       4650   

  Dotace ze SR     (ÚZ  13 305) 1230 0000 4122   39 525 000,00     21.3.   
19 OIP - výdaje na volby 99 xxxx xxxx 223 038,80       4650   

  Dokrytí nákladů na volby do PS PČR   (ÚZ  98 071) 99 6402 2222     223 038,80   21.3.   
20 OIP - výdaje na volby 99 xxxx xxxx 75 327,00       4650   

  Dokrytí nákladů na volby prezidenta ČR   (ÚZ  98 008) 99 6402 2222     75 327,00   21.3.   
21 MŠ Šumavská - OP VVV (oper.program výzkum,vývoj,vzdělávání) 1310 3111 5336 198 524,80       4652   

  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1310 0000 4116   198 524,80     21.3.   
22 Šmidingerova knihovna - Regionální funkce knihoven 2018 1090 3314 5336 1 897 000,00       4652   

  Dotace z Jihočeského kraje   (ÚZ  744)  1090 0000 4122   1 897 000,00     21.3.   
23 ZŠ Krále J. z Poděbrad - provoz (likvidace pojistné události) 1322 3113 5331 250 000,00       4765   

  Kryto přijatým pojistným plněním   3639 2322     250 000,00   4.4.   
24 Podpora MHD ve Strakonicích 600 2292 5193 192 000,00       4765   

  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       192 000,00 4.4.   



25 OIP - investice - dofinancování nákupu kopírovacího stroje 100 6171 6122 11 400,00       4765   
  OIP - poštovné 100 6171 5161 -11 400,00       4.4.   

26 MěÚSS - provoz (pojistné události, havárie ve stravovacím zaříz.) 1230 xxxx 5331 577 400,00         760 
  Kryto přijatým pojistným plněním   xxxx 2322     577 400,00     18.4. 

27 OIP - oprava - pojistná událost  (Škoda Superb - oprava) 100 6171 5171 269 300,00         760 
  Kryto přijatým pojistným plněním   3639 2322     269 300,00     18.4. 

28 Maj - VO - Lipky, Strakonice 791 3631 xxxx 1 300 000,00         760 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       1 300 000,00   18,4, 

29 Maj - Stavební úpravy stávající kanalizační stoky  733 2321 xxxx 800 000,00         760 
  Maj - komunikace, chodníky - opravy a rekonstrukce 730 221x xxxx -800 000,00         18.4. 

30 Maj - kanalizace a vodovody - opravy a rekonstrukce 7xx 23xx xxxx 1 500 000,00         760 
  Maj - Rekonstrukce kanalizace před areálem pivovaru 725 2321 5171 -1 500 000,00         18.4. 

31 Maj - Rekonstrukce komunikace Šmidingerova, Strakonice 741 xxxx xxxx 7 500 000,00         760 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       7 500 000,00   18.4. 

32 Maj - Parkoviště Beranův dvůr 744 2219 xxxx 7 000 000,00         760 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       7 000 000,00   18.4. 

33 Maj - Rekonst. zázemí a přístavba bazénové haly + šatny 755 3412 xxxx 21 500 000,00         760 
  Maj - ÚV Pracejovice - rekonstr. a moder. jímání vody 726 2310 xxxx -21 500 000,00         18.4. 

34 Maj - Rekonstrukce komunikace Švandy dudáka, Strakonice 745 xxxx xxxx 5 800 000,00         760 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       5 800 000,00   18.4. 

35 ŽP - Velikonoční bříza Strakonice 400 3399 xxxx 91 000,00       4765   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       91 000,00 4.4.   

36 ŽP - žádost o dotaci - Digitální povodňový a varovný inf. systém 406 3744 xxxx 48 400,00       4858   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       48 400,00 25.4.   

37 ZŠ Dukelská - OP VVV (oper.program výzkum,vývoj,vzdělávání) 1321 3113 5336 914 110,80       4858   
  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1321 0000 4116   914 110,80     25.4.   

38 MŠ Čtyřlístek - OP VVV (oper.program výzkum,vývoj,vzdělávání) 1303 3111 5336 156 728,80       4858   
  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1303 0000 4116   156 728,80     25.4.   

39 Zpětná dotace - Cyklostezka Strak., Nový Dražejov  (ÚZ 1796x) 732   4216   6 673 559,79     4858   
  Snížení použití prostředků minulých let   0000 8115       -6 673 559,79 25.4.   

40 MěKS - provoz (platy zaměstnanců) 1078 3319 5331 250 000,00       4858   
  Kryto vratkami PO - nevyčerpané účelové prostředky r. 2017 xxxx xxxx 2229     250 000,00   25.4.   

41 MěKS - investice (pořízení os. automobilu - rozvoz poukázek) 1078 3319 6351 250 000,00       4858   
  Kryto vratkami PO - nevyčerpané účelové prostředky r. 2017 xxxx xxxx 2229     250 000,00   25.4.   

42 ŠCR - individuální dotace (Česká unie sportu Strakonice) 215 3429 5222 50 000,00       4858   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       50 000,00 25.4.   

43 MP - realizace projektu REVOLUTION TRAIN - protidrogový vlak 2 5311 xxxx 216 000,00       4876   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       216 000,00 9.5.   

44 ZŠ Dukelská - investice (pořízení univerzálního robotu) 1321 3113 6351 222 035,00       4876   
  Kryto vratkami PO - nevyčerpané účelové prostředky r. 2017 xxxx xxxx 2229     222 035,00   9.5.   

45 STARZ - provoz (nutné opravy ohřívače vody,potrubí,rozvody vody) 1083 3412 5331 242 000,00       4876   



                  Kryto vratkami PO - nevyčerpané účelové prostředky r. 2017 xxxx xxxx 2229     242 000,00   9.5.   
46 Maj - rekonstrukce bytového jádra - Stavbařů čp. 205 780 3612 xxxx 150 000,00       4876   

  Kryto prostředky z hosp. činnosti - bytové hospodářství   6330 4131     150 000,00   9.5.   
47 ZŠ Krále J. z Poděbrad - Gymnastika hravě a bezpečně 1322 3412 5336 20 000,00       4876   

  Dotace z Jihočeského kraje   (ÚZ  416)  1322 0000 4122   20 000,00     9.5.   
48 ZŠ Dukelská - Obnova vybavení tělocvičen 1321 3412 5336 25 000,00       4876   

  Dotace z Jihočeského kraje   (ÚZ  416)  1321 0000 4122   25 000,00     9.5.   
49 ZŠ Dukelská - Sportujeme se školou 1321 3412 5336 10 000,00       4876   

  Dotace z Jihočeského kraje   (ÚZ  416)  1321 0000 4122   10 000,00     9.5.   
50 Zpětná dotace - Pasport městské zeleně  (ÚZ 90 04) 410 0000 4113   35 622,00     4876   

  Snížení použití prostředků minulých let   0000 8115       -35 622,00 9.5.   
51 Revokace RO č. 42  (individuální dotace)       -50 000,00     -50 000,00 4876   

  ŠCR - individuální dotace 215 3429 5xxx 180 000,00       9.5.   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       180 000,00     

52 Vratka části  dotace - Komunikační napojení prům. zóny u Blat.m. 738 6402 5368 5 706,19       4876   
  Kryto z položky finanční vypořádání 600 6402 5366 -5 706,19       9.5.   

53 MP - asistent prevence kriminality 3 5311 5xxx 97 284,00       4876   
  Příspěvek úřadu práce ( 13 011) 3 0000 4116   97 284,00     9.5.   

54 Odměna - odhalení pachatele, který poškodil Dorotku na Podskalí 901 3326 5xxx 10 000,00       4876   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       10 000,00 9.5.   

55 Maj - oprava střešní konstrukce na zimním stadionu 753 3412 5171 2 000 000,00         768 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       2 000 000,00   23.5. 

56 Maj - oprava střešní konstrukce na sportovní hale v Lidické ul. 753 3412 5171 1 000 000,00         768 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       1 000 000,00   23.5. 

57 ŠCR - Podpora organizovaných aktivit dětí od 6 do 15 let 216 3429 5xxx 1 500 000,00         777 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       1 500 000,00   27.6. 

58 ŠCR - Podpora tělov., sportu a volnočasových aktivit dospělých 218 3429 5xxx 1 500 000,00         777 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       1 500 000,00   27.6. 

59 MěKS - XXIII. ročník MDF 1078 3319 5336 80 000,00       4955   
  Dotace z Jihočeského kraje   (ÚZ  428)  1078 0000 4122   80 000,00     23.5.   

60 Šmidingerova knihovna - Vícehlasy aneb Mimořádná … 1090 3314 5336 20 000,00       4955   
  Dotace ze SR   (ÚZ  34 070) 1090 0000 4116   20 000,00     23.5.   

61 ZŠ Krále J. z Poděbrad - investiční příspěvek (šatnové klece) 1322 3113 6351 250 000,00       4955   
  ZŠ Krále J. z Poděbrad - provoz 1322 3113 5331 -250 000,00       23.5.   

62 MP - oprava služebního vozidla - pojistná událost   5311 5171 25 340,00       4955   
  Kryto přijatým pojistným plněním   3639 2322     25 340,00   23.5.   

63 Maj - Oprava zvoničky v obci Modlešovice 717 3322 5xxx 40 000,00       4955   
  Dotace z Jihočeského kraje   (ÚZ  457)  717 0000 4122   40 000,00     23.5.   

64 Maj - umístění vlajkového stožáru - Kuřidlo 768 3326 xxxx 70 000,00       4955   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       70 000,00 23.5.   

65 Maj - oprava křížku na Virtu 717 3322 5171 20 000,00       4955   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       20 000,00 23.5.   



66 Maj - rekonstrukce regulačního systému výměníkové stanice OKO 790 3634 xxxx 210 000,00       4955   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       210 000,00 23.5.   

67 Maj - Oprava zvoničky v obci Modlešovice 717 3322 5171 400 000,00         777 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       400 000,00   27.6. 

68 Maj - oprava střešní konstrukce na sportovní hale v Lidické ul. 753 3412 5xxx 2 450 000,00         777 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       2 450 000,00   27.6. 

69 Poskytnutí dotace FK Junior z.s. (umělá tráva) 600 3429 5222 3 998 500,00         768 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       3 998 500,00   23.5. 

70 MěKS - provoz - Strakonické vítání 1078 3319 5331 10 000,00       4988   
  Grant Nadace Jihočeské cyklostezky 1078 2143 2324     10 000,00   6.6.   

71 Šmidingerova knihovna - provoz - zajištění oslav 175 let vzniku 1090 3314 5331 120 000,00       4988   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       120 000,00 6.6.   

72 Rozvoj - územní studie Ostrov - centrum 290 3635 5166 187 550,00       4988   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       187 550,00 6.6.   

73 Rozvoj - územní studie Severní strana Palackého náměstí 290 3635 5166 199 650,00       4988   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       199 650,00 6.6.   

74 ZŠ Dukelská - Baltík podporuje nadané děti 1321 3421 5336 25 000,00       4988   
  Dotace z Jihočeského kraje   (ÚZ  415)  1321 0000 4122   25 000,00     6.6.   

75 ŠCR - individuální dotace 215 3429 5xxx 10 000,00       4988   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       10 000,00 6.6.   

76 Maj - rekonstrukce bytových jader - Stavbařů čp. 205 a 206 780 3612 xxxx 475 000,00         777 
  Kryto prostředky z hosp. činnosti - bytové hospodářství   6330 4131   475 000,00       27.6. 

77 ŠCR - zajištění stanů na MDF a Oslavy 100 let republiky 204 2143 5xxx 290 000,00         777 
  Kryto příjmy z pronájmu prodejních míst pro stánkový prodej 667 3639 2131     290 000,00     27.6. 

78 OIP - Rozvoj informačních a komunikačních systémů 148 xxxx xxxx 5 000 000,00         777 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       5 000 000,00   27.6. 

79 Soc - dotace ČČK - doprava na soutěž Mladých zdravotníků 300 3xxx 5222 8 000,00       4988   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       8 000,00 6.6.   

80 MěKS - provoz - zahradní nábytek pro IC pro seniory 1078 3319 5331 70 000,00       4988   
  Kryto vratkami PO - nevyčerpané účelové prostředky r. 2017 xxxx xxxx 2229     70 000,00   6.6.   

81 Maj - rekonstrukce teplovodu v budově odboru dopravy 790 3634 xxxx 900 000,00         777 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       900 000,00   27.6. 

82 Maj - světelné signalizační zařízení - Ellerova ul. 792 2223 xxxx 1 100 000,00         777 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       1 100 000,00   27.6. 

83 Rozvoj - discgolfové hřiště v areálu pod Hvězdou 294 xxxx xxxx 250 000,00       5144   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       250 000,00 20.6.   

84 Rozvoj - městský mobiliář - 20 ks laviček 294 3639 xxxx 150 000,00       5144   
  Rozvoj - architektonická soutěž 292 3639 5xxx -50 000,00       20.6.   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       100 000,00     

85 Rozvoj - městský mobiliář - odpadkové koše 294 3639 xxxx 150 000,00       5144   
  Rozvoj - architektonická soutěž 292 3639 5xxx -150 000,00       20.6.   

86 Rozvoj - studie objektu Na Ostrově čp. 1415 290 3635 5166 170 000,00       5144   



  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       170 000,00 20.6.   
87 ŽP - úprava zeleně v okolí vrátnice Měšťanského pivovaru 400 3745 5xxx 120 000,00       5144   

  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       120 000,00 20.6.   
88 MP - leasing (pořízení 2 služebních automobilů formou leasingou)   5311 5178 180 000,00       5144   

  MP - investice (modernizace vozového parku)    5311 6123 -180 000,00       20.6.   
89 STARZ - investice (posilující zdroj podzemní vody) 1078 3412 6351 218 000,00       5144   

  Kryto vratkami PO - nevyčerpané účelové prostředky r. 2017 xxxx xxxx 2229     218 000,00   20.6.   
90 MP - asistent prevence kriminality 1 5311 5xxx 515 000,00       5144   

  Dotace SR   (ÚZ  14 032) 1 0000 4116   515 000,00     20.6.   
91 ZŠ FLČ - OP VVV (oper.program výzkum,vývoj,vzdělávání) 1320 3113 5336 556 731,60       5144   

  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1320 0000 4116   556 731,60    20.6.   
92 ŽP - oprava vnitřních kotců v útulku pro psy ve Strakonicích 403 1014 5xxx 20 000,00       5144   

  Dotace JčK   (ÚZ  424) 403 0000 4122   20 000,00     20.6.   
93 Maj - ul. Šv. Dudáka - osazení kontejnerových stání 745 2223 6121 1 166 000,00        777 

  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       1 166 000,00   27.6. 
94 Maj - samostatná šatna pro rozhodčí se sociálním zařízením 758 3429 6xxx 250 000,00       5158   

  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       250 000,00 16.7.   
95 ŽP - Nákup požárního vybavení pro JPO V, Modlešovice 405 5512 5xxx 60 000,00       5240   

  Dotace JčK    (ÚZ 453) 405 0000 4122   60 000,00     25.7.   
96 Maj - Výstavba světel.signal.zařízení a osvětlení přechodu Ellerova 792 2223 6xxx 200 000,00      5240   

  Dotace JčK    (ÚZ 420) 792 0000 4222   200 000,00    25.7.   
97 OIP - pořízení nového kopírovacího stroje (OIP, oddělení správní) 100 6171 6122 76 000,00       5240   

  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       76 000,00 25.7.   
98 OIP - zabudování 3 zástěn na odboru dopravy 100 6171 612x 40 600,00      5240   

  OIP - opravy 100 6171 5171 -40 600,00      25.7.   
99 ŽP - květinová výzdoba - MDF + Oslavy 100 let republiky 400 xxxx 5xxx 220 000,00       5240   

  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       220 000,00 25.7.   
100 MěÚSS - příspěvek na provoz  (pojistné události) 1230 xxxx 5331 9 270,00       5240   

  Kryto přijatým pojistným plněním   3639 2322     9 270,00   25.7.   
101 ZŠ Povážská - OP VVV (oper.program výzkum,vývoj,vzdělávání) 1328 3113 5336 360 841,60       5536   

  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1328 0000 4116   360 841,60     22.8.   
102 ZŠ Krále J. z Poděbrad - OP VVV (OP VVV) 1322 3113 5336 554 507,60       5536   

  Dotace ze SR a ESF   (ÚZ  33 063) 1322 0000 4116   554 507,60     22.8.   
103 Rozvoj - Discgolfové hřiště Strakonice 294 2143 6xxx 80 000,00       5536   

  Dotace JčK    (ÚZ 433) 294 0000 4222   80 000,00     22.8.   
104 Výkon sociální práce xxxx xxxx 5xxx 1 129 072,00       5536   

  Dotace MPSV    (ÚZ  13 015) 340 0000 4116   1 129 072,00     22.8.   
105 ŽP - Zasadím hruštičku u cesty bílé 2018 - výsadba zeleně 403 3792 5xxx 12 000,00       5336   

  Nadační příspěvek ČEZ 403 3792 232x     12 000,00   22.8.   
106 Doplatek dotace - výkon agendy SPOD 2017   (ÚZ  13 011)   0000 4116   629 943,39     5336   

  Snížení použití prostředků minulých let   0000 8115       -629 943,39 22.8.   
107 Snížení dotace na výkon SPOD v roce 2018   (ÚZ  13 011)   0000 4116   -449 500,00     5336   

  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       449 500,00 22.8.   



108 Snížení dotace - souhrnný dotační vztah v roce 2018     0000 4112   -74 900,00     5336   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       74 900,00 22.8.   

109 Maj - pojištění 700 6320 51xx 80 000,00       5336   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       80 000,00 22.8.   

110 OIP - Rozvoj informačních a komunikačních systémů 148 xxxx 5xxx 245 308,50       5336   
  Dotace SR + EU   (ÚZ 17 015, 17 016) 148 0000 4116   245 308,50     22.8.   

111 Maj - Stavební úpravy návsi - Starý dražejov 730 2212 xxxx 2 800 000,00         821 
  Maj - STARZ - rekonstrukce plaveckého stadionu 755 3412 6121 -2 800 000,00         12.9. 

112 Maj - Rekonstrukce opěrné stěny v Máchově ulici 771 2219 xxxx 300 000,00         821 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       300 000,00   12.9. 

113 Maj - úhrada nájemného v sokolovně - činnost spolků 782 3429 5xxx 280 000,00         821 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       280 000,00   12.9. 

114 Maj - komunikace - opravy, rekonstrukce  (ulice Tovární-oprava) 730 2212 xxxx 700 000,00         821 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       700 000,00   12.9. 

115 Úhrada úroků z úvěrů xxxx xxxx 5141 250 000,00       5410   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       250 000,00 5.9.   

116 Připojení záložního zdroje el. energie + pořízení dieselagregátu xxxx xxxx xxxx 230 000,00       5410   
  ŽP - výdaje na hasič 405 5512 xxxx -200 000,00       5.9.   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       30 000,00     

117 Rozvoj - grafický manuálu související s rekonstr. Domu kultury 290 xxxx xxxx 50 000,00       5410   
  Rozvoj - žádosti o dotace 296 3639 5169 -50 000,00       5.9.   

118 Maj - výměna střešní krytiny objektu Na Ostrově č.p. 1415 772 3613 5171 500 000,00         821 
  Maj - vybudování nové třídy MŠ U Parku - pracoviště Lidická 775 3111 6121 -500 000,00         12.9. 

119 Spolufinancování projektu "Veřejná infrastruktura cestovního ruchu" xxxx xxxx 5xxx 150 000,00       5484    
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       150 000,00 19.9.   

120 ŽP - pořízení kontejneru na textil 401 3723 xxxx 65 000,00       5484    
  ŽP - aktualizace rozptylové studie 401 3716 5169 -50 000,00       19.9.   
  ŽP - ekologická výchova 400 3745 xxxx -15 000,00           

121 ŽP - údržba zeleně ve městě (podzimní výsadby) 400 3745 xxxx 45 000,00       5484    
  ŽP - ekologická výchova 400 3745 xxxx -45 000,00       19.9.   

122 MěKS - XXIII. ročník MDF 1078 3319 5336 130 000,00       5484    
  Dotace SR   (ÚZ  34 070) 1078 0000 4116   130 000,00     19.9.   

123 Maj - projekty,studie (střešní konstrukce tribuny Na Sídlišti, atd) xxxx 3412 xxxx 248 000,00       5484    
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       248 000,00 19.9.   

124 Maj - komunikace - opravy, rekonstrukce 730 2212 xxxx 250 000,00       5484    
  Maj - Parkoviště Beranův dvůr 744 2219 6121 -250 000,00       19.9.   

  C e l k e m             171 878 481,10 55 697 844,48 4 851 711,80 111 328 924,82     

 

 


